
(Stand:  Mai 2008)                                                                             ges. MwSt 19%

Energieberatung: netto brutto

"Start-Beratung-Energie"  für Wohngebäude

Fertigstellung bis 31.12.1979, bezuschusst mit 52 €, Restkosten: 40,34 48,00

Energiesparberatung für Wohngebäude

1 An- /Abfahrt bis 10 km im Umkreis inkl. Beratung und Bericht

kleinere, einfache Einfamilienhäuser 450,00 535,50

größere Einfamilien- und Zweifamilienhäuser 515,00 612,85

Mehrfamilienhäuser bis 6 WE 625,00 743,75

Zuschlag Integration einer thermografischen Untersuchung 110,00 130,90

Zuschlag Integration Hinweise zur Stromeinsparung 80,00 95,20

sonstige Beratungen als Pauschale nach Abstimmung zu vereinbaren

Energieausweise:                         (bei gleichz. Erstellung mit E.-Beratung)

verbrauchsorientierter Ausweis

Grundpreis:  bis 2 Abrechnungs-Verbrauchsstellen bzw. 2 WE 100,00 119,00

inkl. Abrechnungszeitraum 3 Jahre

inkl. 1 An- /Abfahrt bis 6 km im Umkreis inkl. Grundberatung

je zusätzliche Abrechnungs-Verbrauchsstelle bzw. WE 15,00 17,85

je zus. Abrechnungsjahr inkl. Günstigerprüfung 

bedarfsorientierter Ausweis

Grundpreis:  bis 2 WE bzw. bis 230 m² Fläche 300,00 357,00

inkl. Abrechnungszeitraum 3 Jahre

inkl. 1 An- /Abfahrt bis 6 km im Umkreis inkl. Grundberatung

je zusätzliche WE bzw. zus. 110 m² 50,00 59,50

bedarfsorientierter Ausweis nach DIN 18599

nach gesonderter Kalkulation

sonstige Grundpreise:

Zeitabrechnung / Stundensätze:

Beratung als ergänzender Zeitaufwand Ingenieur: 68,50 81,52

Bearbeitung als ergänzender Zeitaufwand Mitarbeiter: 45,50 54,15

Beschaffung von Unterlagen

weitergehende energetische Beratung

zus. Originale des Beratungsberichtes (nicht Energieausweis!) 20,00 23,80

zus. Mehrausfertigungen des Energieausweises (z.B. bei 

Eigentumswohnungen)

5,00 5,95

Nebenkosten:

zusätzliche Fahrtkosten je km 0,35 0,42

Vervielfältigungen, Bindungen etc. – nach Aufwand

Einsatz technisches Gerät – nach Aufwand

(Thermographie, Blower-Door, Endoskop, u.ä.)

Skontoabzug nur, wenn vereinbart!              

auf Anfrage

5%-Aufschlag
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10% Nachlaß

auf Anfrage


